bis, qui rite terrena disponunt, caelestia quoque donantur: bene, inquit, pater dixisti, nam verè *beatus* est, qui spem suam in DEVM ponit, & se ipsum totum committit DEO. Et dicebat: *Ego filius fui, cuiusdam secularis gloria clarissimi, erat autem ipse pater meus electus, maxime deditus, & plurima pauperibus distribuebat, die ergo quodam, vocauit me, & ostendit mihi omnes pecunias dicens: Fili quid tibi gratias est, ut dimittam tibi pecunias istas, an Christum curatorem tuum? Ego, cum placeret mihi, que faciebat, respondi, me Christum malle, ista enim omnia prateverunt, & hodie sunt, & cras non erunt. Christus autem manet in aeternum.* Quid ille cum audisset, omnia jam libere & larga manu pauperibus erogabat, ita ut moriens pauca admodum mihi relinquiceret, ego autem iam pauper effectus humilis procedebam, spem meam habens in Christum, cui me ille reliquerat. Erat autem alius quidam dives valde & primarius habens uxorem fidem Christo, & timentem Dominum, habebat autem & filiam unicam; dixit ergo illa viro suo, hanc solam habemus filiam, tantaque bona nobis largitus est DEVS, cuius ergo rei indiget? si quaesierimus dare illam alicui primario, & disiuti, qui non sit bonis moribus, affliget eam semper; queramus illi virum humilem & timentem Dominum, qui secundum Deum eam diligit, & foueat. Qui dicit illi: recte dixisti, perge ergo in Ecclesiam, & ora intentissime, atq[ue] illic reside, & qui primus ingressus fuerit, hic illi à Domino missus est sponsus. Fecit igitur, ut iusserrat vir eius. Cumq[ue] orasset, & federet, ingressus sum ego primus. Mittens ergo illa sernum suum, continuo accersuit me, capitulo interrogare dicens: Vnde es? Ego autem dixi illi, ex hac ciuitate sum talis filius. Dixit autem mihi: illius eleemosynarij? & dixi: Ita, illius sum filius. Tunc ait mihi: habes uxorem? & dixi: Non. Narrauiq[ue] illi, qua mibi dixerat pater meus, & qua ego responderam ipsi. Illa vero glorificans Deum ait. Ecce bonus curator tuus misit tibi uxorem, & pecunias, ut utaris utrisq[ue] cum timore Dei, deditq[ue] mihi filiam suam, & pecunias. Ego autem oro, ut patris mei viam usq[ue] in finem teneam.

Hac via itur ad opes, si possint contemni opes. Sic felicia contrahuntur coniugia, si in uxore aut sponso, non crumenta, sed virtus veniat in censem. Per deuia erga fortunam querunt, qui, dummodo nummos odorentur, nihil pensi habent, sine

Tt

vxor

V.I.

La ratione
XII. dil
bion
Gordian
Lepidus & dil
88. 1990

III
ui luq[ue] an I
ab 1013